
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

  

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LANKYTINŲ VIETŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 25 d. Nr. T3-184 

Prienai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punktu, 

Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 18 straipsnio 5 punktu, atsižvelgdama į Lankytinų vietų ir 

laikinų renginių maršrutinio orientavimo automobilių keliuose taisyklių LVMOT 15, patvirtintų 

Lietuvos automobilių kelių  direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2015 m.  kovo 3 d. 

įsakymu Nr. V(E)-4 „Dėl Lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo automobilių  

keliuose taisyklių LVMOT 15 patvirtinimo“, 12.4 papunktį, Prienų rajono savivaldybės taryba        

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašą (pridedama). 

 

 

Savivaldybės meras                         Alvydas Vaicekauskas

       

Elektroninio dokumento nuorašas



              PATVIRTINTA 

              Prienų rajono savivaldybės tarybos 

              2016 m. rugpjūčio 25 d.  

              sprendimu Nr. T3-184 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LANKYTINŲ VIETŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. Lankytinos vietos pavadinimas Lankytinos vietos adresas 

Architektūros ir urbanistikos paminklai 

1.  Prienų karinis miestelis Prienai 

2.  Balbieriškio buv. dvaro sodybos fragmentai Parko g., Balbieriškis, Prienų r. sav. 

3.  Dvaro sodybos pastatų kompleksas Jieznas, Prienų r. sav. 

4.    Dvaro sodybos pastatų komplekso             
kumetyno pastatas 

Sodo g. 11, Jieznas, Prienų r. sav. 

5.  
Dvaro sodybos pastatų komplekso rūmų 

pastatas 
Trakų g. 2, Jieznas, Prienų r. sav. 

6.  
Dvaro sodybos pastatų komplekso ūkinis 

pastatas 
Trakų g. 7, Jieznas, Prienų r. sav. 

7.  Pagirmuonio dvaro sodybos fragmentai 
Pagirmuonio k., Pakuonio sen., 

Prienų r. sav. 

8.  Buv. dvaro sodyba 
Patamulšio k., Pakuonio sen., Prienų 

r. sav. 

9.  Buv. dvaro sodybos fragmentai 
Daukšiagirės k., Pakuonio sen., 

Prienų r. sav. 

10.  Prienų dvarvietė, vad. Butlerio pilimi Revuonos g., Prienai 

11.  Popieriaus dirbtuvė F. Vaitkaus g. 169, Prienai 

12.  Salyklo bokštas 
Trakų g. 9, Stakliškių k., Stakliškių 

sen., Prienų r. sav. 

13.  Buv. dvaro sodybos fragmentai 
Lielionių k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 



2 

 

14.  Stakliškių alaus darykla 
Trakų g. 9, Stakliškių k., Stakliškių 

sen., Prienų r. sav. 

15.  Buv. dvaro sodybos fragmentai 
Radomislės k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

16.  Pašto stoties pastatų kompleksas Kauno g. 54, Veiveriai, Prienų r. sav. 

17. 
Prienų parko ir vandens malūno liekanų 

kompleksas 
Kranto g. 8, Prienai 

Bažnyčios 

1.  
Išlaužo Švč. Mergelės Marijos Krikščionių 

Pagalbos bažnyčia 

Žvejų g. 23, Išlaužo k., Išlaužo sen., 

Prienų r. sav. 

2.  
Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo ir šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčia 
Vilniaus g. 2, Jieznas, Prienų r. sav. 

3.  
Naujosios Ūtos Šv. Vincento Pauliečio 

bažnyčia 

Mokyklos g. 28, Naujoji Ūtos k., 

Naujosios Ūtos sen., Prienų r. sav. 

4.  
Pakuonio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į 

dangų bažnyčia 
Tylos g. 18, Pakuonis, Prienų r. sav. 

5.  Prienų Kristaus Apsireiškimo bažnyčia Kęstučio g. 9, Prienai 

6.  Stakliškių Švč. Trejybės bažnyčia 
Vilniaus g. 5, Stakliškių k., Stakliškių 

sen., , Prienų r. sav. 

7.  Šilavoto Švč. Jėzaus Širdies bažnyčia 
A. Radušio g. 19, Šilavoto k., 

Šilavoto sen., Prienų r. sav. 

8.  Veiverių Šv. Liudviko bažnyčia 
Minties takas 1, Veiveriai, Prienų r. 

sav. 

9.  Skriaudžių Šv. Lauryno bažnyčia 
Ramybės g. 8, Skriaudžiai, Veiverių 

sen., Prienų r. sav. 

Gamtos paminklai 

1.  Balbieriškio atodanga Balbieriškis, Prienų r. sav. 

2.  Balbieriškio versmės Balbieriškis, Prienų r. sav. 

3.  
Degsnės miško maumedis (aukščiausias 

Lietuvos medis) 

Žydaviškio k., Balbieriškio sen., 

Prienų r. sav. 



3 

 

4.  Degsnės maumedynas 
Žydaviškio k., Balbieriškio sen., 

Prienų r. sav. 

5.  Atodanga Ožkų Pečius 
Žideikonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

6.  Sokonių atodanga Sokonių k., Jiezno sen., Prienų r. sav. 

7.  Tartoko pelkė Paupio g., Prienai 

8.  Gojaus miško ąžuolas 
Pakrovų k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 

9.  Žideikonių atodanga 
Žideikonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

Koplyčios 

1.  Išlaužo koplytėlė 
Išlaužo k., Išlaužo sen., Prienų r. sav. 

(kapinėse) 

2.  
Kryžius su koplytėle ir Nukryžiuotojo 

skulptūrine grupe II 
Pakuonis, Prienų r. sav. 

3.  
Kryžius su koplytėle ir Nukryžiuotojo 

skulptūrine grupe I 
Pakuonis, Prienų r. sav. 

4.  
Koplytėlė su Kristaus, nešančio kryžių, 

skulptūra 

Vilniaus g., Stakliškių k., Stakliškių 

sen., Prienų r. sav. 

5.  Žarstos koplytėlė 
Žarstos k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

6.  Klebiškio koplytėlė 
Klebiškio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

7.  Mikailiškio koplytėlė 
Mikailiškio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

Lietuvos partizanų kapai 

1.  Lietuvos partizanų kapai Balbieriškis, Prienų r. sav. 

2.  Lietuvos karių kapai  
Vilniaus g., Jieznas, Prienų r. sav. 

(Jiezno kapinėse) 

3.  Lietuvos partizanų kapai 
Skersabalio k., Naujosios Ūtos sen., 

Prienų r. sav. 



4 

 

4.  Lietuvos partizanų kapas  
Kęstučio g., Prienai (senosiose 

kapinėse) 

5.  Lietuvos partizanų kapai  
Šilavoto k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. (Šilavoto kapinėse) 

6.  Lietuvos partizanų žuvimo vieta 
Klebiškio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

7.  Lietuvos partizanų žuvimo vieta 
Juodaraisčio k., Šilavoto sen., Prienų 

r. sav. 

8.  Žuvusių partizanų kapavietė 
Stuomenų k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

9.  Partizanų kapavietė  
Klebiškio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. (Klebiškio miške) 

10.  Lietuvos partizanų žuvimo vieta Veiveriai, Prienų r. sav. 

11.  Skausmo kalnelis Kauno g., Veiveriai, Prienų r. sav. 

Mitologiniai akmenys 

1.  Pilotiškių akmuo, vad. Akmenine pinigine 
Pilotiškių k., Naujosios Ūtos sen., 

Prienų r. sav. 

2.  Noreikiškių akmuo, vad. Raganos pečiumi 
Noreikiškių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

3.  Intuponių akmenys Būdų k., Stakliškių sen., Prienų r. sav. 

4.  Noreikiškių akmenys, vad. Laumių akmenimis 
Noreikiškių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

5.  Intuponių akmuo, vad. Užkeikta merga 
Intuponių k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 

6.  Būdų akmuo, vad. Gaidžio akmeniu 
Palapiškių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

7.  
Užukalnio kalno, vad. Sienakalniu, Senapiliu, 

akmenų grupė 

Užukalnio k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

Muziejai 

1.  Prienų krašto muziejus F. Martišiaus g. 13, Prienai 



5 

 

2.  Prienų krašto muziejaus padaliniai:  

2.1. 
Rašytojo Vinco Mykolaičio-Putino gimtoji 

sodyba-muziejus 

Pilotiškių k., Naujosios Ūtos sen., 

Prienų r. sav. 

2.2. Šilavoto „Davatkynas“ 
Naujasodžio k., Šilavoto sen., Prienų 

r. sav. 

2.3. 
Veiverių krašto istorijos muziejus. Legendinio 

partizano Juozo Lukšos-Daumanto ekspozicija 
Kauno g. 54, Veiveriai, Prienų r. sav. 

2.4. Skriaudžių buities muziejus 
Skriaudžių k., Veiverių sen., Prienų r. 

sav. 

3.  Rimorystės muziejus Kauno g. 39, Veiveriai, Prienų r. sav. 

Paminklai 

1.  
Paminklas, skirtas Lietuvos vardo 

tūkstantmečiui paminėti 
Pušyno g., Prienai 

2.  
Paminklas-altorius žuvusiems partizanams 

atminti 

Meškapievių k., Šilavoto sen., Prienų 

r. sav. 

3.  
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Kęstučio 

paminklas 
Vytauto g., Prienai 

4.  Paminklas mokytojui Tomui Žilinskui Kauno g., Veiveriai, Prienų r. sav.  

Paminkliniai akmenys 

1.  Paminklinis akmuo 
Purvininkų k., Pakuonio sen., Prienų 

r. sav. 

2.  Paminklinis akmuo Kauno g., Veiveriai, Prienų r. sav. 

3.  
Paminklinis akmuo skirtas poetui J. 

Marcinkevičiui 

Debesų g., Važatkiemio k., Ašmintos 

sen., Prienų r. sav. 

Piliakalniai 

1.  Mačiūnų piliakalnis 
Mačiūnų k., Ašmintos sen., Prienų r. 

sav. 

2.  Žarijų piliakalnis 
Žarijų k., Ašmintos sen., Prienų r. 

sav. 



6 

 

3.  Žarijų piliakalnis II  
Žarijų k., Ašmintos sen., Prienų r. 

sav. 

4.  Pašventupio piliakalnis 
Pašventupio k., Ašmintos sen., 

Prtienų r. sav. 

5.  Pašventupio piliakalnis II 
Pašventupio k., Ašmintos sen., 

Prtienų r. sav. 

6.  Pagaršvio piliakalnis  
Pagaršvio k., Ašmintos sen., Prienų r. 

sav. 

7.  Norkūnų piliakalnis  
Norkūnų k., Balbieriškio sen., Prienų 

r. sav. 

8.  Norkūnų piliakalnis II 
Norkūnų k., Balbieriškio sen., Prienų 

r. sav. 

9.  Kieliško piliakalnis  
Kieliškio k., Balbieriškio sen., Prienų 

r. sav. 

10.  Pabrasčių piliakalnis 
Pabrasčių k., Balbieriškio sen., Prienų 

r. sav. 

11.  Naravų piliakalnis 
Naravų  k., Balbieriškio sen., Prienų 

r. sav. 

12.  Čiudiškių piliakalnis  
Čiudiškių k., Išlaužo sen., Prienų r. 

sav. 

13.  Pelekonių piliakalnis II  
Dambavos k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

14.  Dukurnonių piliakalnis, vad. Bobų kalnu 
Dukurnonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

15.  Pelekonių piliakalnis IV 
Pelekonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

16.  Pelekonių piliakalnis, vad. Pilike 
Pelekonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

17.  Pelekonių piliakalnis III, vad. Pilale 
Pelekonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

18.  Pelekonių senovės gyvenvietė 
Pelekonių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

19.  Bačkininkėlių piliakalnis 
Bačkininkėlių k., Pakuonio sen., 

Prienų r. sav. 

20.  Lepelionių piliakalnis, vad. Napoleono kepure 
Lepelionių k., Staklišųkių sen., Prienų 

r. sav. 



7 

 

21.  Užukalnio kalnas, vad. Sienakalniu, Senapiliu 
Užukalnio k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

22.  
Užukalnio kalno, vad.  Sienakalniu, Senapiliu, 

dauba,  vad. Velnio duobe 

Užukalnio k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

23.  Noreikiškių piliakalnis, vad. Guzeliu 
Noreikiškių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

24.  Gerulių piliakalnis  
Gerulių k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 

25.  
 

Piliakalnis, vad. Didžiuliu kalnu 

 

Pieštuvėnų k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

26.  Medžionių piliakalnis  
Medžionių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

27.  Stakliškių piliakalnis II 
Stakliškių k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 

28.  Vilkininkų piliakalnis 
Karkliniškių k., Stakliškių sen., 

Prienų r. sav. 

29.  Noreikiškių piliakalnis 
Noreikiškių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

30.  Stakliškių piliakalnis Stakliškės, Prienų r. sav. 

31.  Gedanonių kalva 
Gedanonių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

32.  Pašlavančio piliakalnis 
Pašlavančio k., Šilavoto sen., Prienų 

r. sav. 

33.  Prienlaukio piliakalnis 
Prienlaukio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

34.  Klebiškio piliakalnis 
Klebiškio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

35.  Naujasodžio piliakalnis 
Naujasodžio k., Šilavoto sen., Prienų 

r. sav. 

Pilkapiai 

1.  Bagrėno pilkapių vieta Kęstučio g., Prienai 

2.  Pieštuvėnų pilkapynas II 
Pieštuyvėnų k., Stakliškių sen., 

Prienų r. sav. 



8 

 

3.  Gerulių pilkapynas 
Gerulių k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 

4.  Pramiežių pilkapynas 
Pramiežių k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

5.  Pieštuvėnų pilkapynas 
Pieštuvėnų k., Stakliškių sen., Prienų 

r. sav. 

6.  Stakliškių pilkapynas 
Stakliškių k., Stakliškių sen., Prienų r. 

sav. 

7.  Pažarsčio pilkapynas 
Pažarsčio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav. 

Senkapiai, kapinynai, palaidojimo vietos 

1.  
Pagaršvio senosios kapinės, vad. Miežionių 

kapais 

Pošvenčio k., Ašmintos sen., Prienų r. 

sav. 

2.  Bagrėno senosios kapinės 
Bagrėno k., Ašmintos sen., Prienų r. 

sav. 

3.  Naravų kapinynas 
Naravų k., Balbieriškio sen., Prienų r. 

sav. 

4.  Senkapis 
Nešeikių k., Balbieriškio sen., Prienų 

r. sav. 

5.  Uosos senosios kapinės 
Uosos k., Balbieriškio sen., prienų r. 

sav. 

6.  Senkapis, vadinamas Prancūzkalniu 
Dambravos k., Išlaužo sen., Prienų r. 

sav. 

7.  
Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos  

karių palaidojimo vieta 
Vilniaus g., Jieznas, Prienų r. sav. 

8.  Valiūniškių senosios kapinės 
Valiūniškių k., Jiezno sen., Prienų r. 

sav. 

9.  
Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos  

karių palaidojimo vieta 
J. Basanavičiaus g., Prienai 

Žydų kapinės, žudynių vietos 

1.  Balbieriškio žydų senosios kapinės Balbieriškis, Prienų r. sav. 

2.  Jiezno žydų žudynių vieta ir kapas Ežero g., Jieznas, Prienų r. sav. 



9 

 

3.  Jiezno žydų senųjų kapinių dalis Stakliškių g., Jieznas, Prienų r. sav. 

4.  Žydų žudynių vieta ir kapas Kęstučio g., Prienai 

5.  Prienų žydų senųjų kapinių dalis Kauno g., Prienai 

Žymių žmonių tėviškės 

1.  Poeto Justino Marcinkevičiaus tėviškė 
Debesų g., Važatkiemio k., Ašmintos 

sen., Prienų r. sav. 

2. Keliautojo, žurnalisto Mato Šalčiaus tėviškė 
Čiudiškių k., Išlaužo sen., Prienų r. 

sav. 

3. 
Rašytojo Vinco Mykolaičio-Putino gimtoji 

sodyba-muziejus 

Pilotiškių k., Naujosios Ūtos sen., 

Prienų r. sav. 

Kitos lankytinos vietos 

1.  
Koplytstulpis gimusiems ir užaugusiems 

Prienuose 
Kauno g., Prienai 

2. Giraitiškių poilsiavietė 
Giraitiškių k., Balbieriškio sen., 

Prienų r. sav. 

3. Paukščių stebėjimo vieta Paupio g., Prienai 

4. 
Poeto J. Marcinkevičiaus memorialinis 

kambarys 
Kauno g. 2b, Prienai 

 

_____________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Prienų rajono savivaldybės taryba 188640848, Laisvės a. 12,
59126 Prienai m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Prienų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2016-08-25 Nr. T3-184
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alvydas Vaicekauskas
Sertifikatas išduotas ALVYDAS VAICEKAUSKAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-31 14:30:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-31 14:30:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-05-05 - 2017-05-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.36

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-09-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=26fe9a106e8e11e6a421ea
2bde782b94

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-09-02 01:26:34 TAIS


